
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
Č.j.: 054/PV/OVZ/2022                   V Olomouci dne 11. 07. 2022 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „CATRIN/CRH/2022 – 
Kolony a související materiál“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku 
veřejných zakázek pod evid. č. zakázky: Z2022-024699, Vám v souladu s § 98 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“), 
sdělujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel požaduje v části č. 1 veřejné zakázky dle zadávací dokumentace položku: 
Kolona pro HPLC, maximální tlak 6000 psi, C18, velikost částic 2,7 μm, pevné jádro s 
povrchově porézní vrstvou, rozměr kolony 150 x 3 mm. 
Dodavatel může nabídnout řešení s odpovídajícím efektem: Kolona pro HPLC, maximální 
tlak 8700 psi, C18, velikost částic 2,6 μm, pevné jádro s povrchově porézní vrstvou, rozměr 
kolony 150 x 3 mm. 
Bude toto řešení akceptováno? 
 
Odpověď: 
S ohledem na své provozní potřeby trvá zadavatel na minimálních technických 
požadavcích uvedených v zadávací dokumentaci. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Zadavatel požaduje v části č. 4 veřejné zakázky dle zadávací dokumentace položku č. 1: 
Kolona pro UHPLC, maximální tlak 120 MPa, carbon load 18 %, stacionární fáze BEH C18, 
velikost částic 1,7 μm, rozměr kolony 10 cm x 2,1 mm, velikost pórů 130 Å, pH stabilita 
rozpětí 1 - 12. 
Dodavatel může nabídnout řešení s odpovídajícím efektem: Kolona pro UHPLC, maximální 
tlak 103,4 MPa, carbon load 11 %, stacionární fáze C18, velikost částic 1,7 μm, rozměr 
kolony 10 cm × 2,1 mm, velikost pórů 100 Å, pH stabilita rozpětí 1 - 12. Bude toto řešení 
akceptováno? 
 
Doplňující dotaz k položce č. 2 ochranné předkolonky související s položkou č. 1: V případě 
rozšíření parametrů kolony o námi navrhované řešení, navrhujeme předkolonky: 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 2 
www.upol.cz 

Cartridge pro HPLC kolonu, maximální tlak 103,4 MPa, carbon load 11 %, stacionární fáze 
C18, velikost částic 1,7 μm, rozměr 5 cm x 2,1 mm, velikost pórů 100 Å, pH stabilita rozpětí 
1 - 12. 
 
Odpověď: 
S ohledem na své provozní potřeby trvá zadavatel na minimálních technických 
požadavcích uvedených v zadávací dokumentaci. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Zadavatel požaduje v části č. 4 veřejné zakázky dle zadávací dokumentace položku č. 3: 
Kolona pro UHPLC, maximální tlak 120 MPa, carbon load 15 %, stacionární fáze Hybrid 
CSH C18, velikost částic 1,7 μm, rozměr kolony 15 cm x 2,1 mm, velikost pórů 130 Å, pH 
stabilita rozpětí 1 - 11. 
Dodavatel může nabídnout řešení s odpovídajícím efektem: Kolona pro UHPLC, maximální 
tlak 103,4 MPa, carbon load 9 %, stacionární fáze PS C18, velikost částic 1,6 um, rozměr 
kolony 15 cm x 2,1 mm, velikost pórů 100 Å, pH stabilita rozpětí 1,5 – 8,5. 
Bude toto řešení akceptováno? 
 
Doplňující dotaz k položce č. 4 ochranné předkolonky související s položkou č. 3: V případě 
rozšíření parametrů kolony o námi navrhované řešení, navrhujeme předkolonky: 
Cartridge pro HPLC kolonu, maximální tlak 103,4 MPa, carbon load 9 %, stacionární fáze 
PS C18, velikost částic 1,7 μm, rozměr 5 cm x 2,1 mm, velikost pórů 100 Å, pH stabilita 
rozpětí 1,5 – 8,5. 
 
Odpověď: 
S ohledem na své provozní potřeby trvá zadavatel na minimálních technických 
požadavcích uvedených v zadávací dokumentaci. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Zadavatel požaduje v části č. 4 veřejné zakázky dle zadávací dokumentace položku č. 5: 
Kolona pro UHPLC, HILIC, maximální tlak 120 MPa, carbon load 12 %, stacionární fáze 
Amide, velikost částic 1,7 μm, rozměr kolony 15 cm x 2,1 mm, velikost pórů 130 Å, pH 
stabilita rozpětí 2 - 11. 
Dodavatel může nabídnout řešení s odpovídajícím efektem: Kolona pro UHPLC, HILIC, 
maximální tlak 103,4 MPa, carbon load 0 %, velikost částic 1,7 μm, rozměr kolony 15 cm x 
2,1 mm, velikost pórů 100 Å, pH stabilita rozpětí 2 – 7,5. Bude toto řešení akceptováno? 
 
Doplňující dotaz k položce č. 6 ochranné předkolonky související s položkou č. 5: V případě 
rozšíření parametrů kolony o námi navrhované řešení, navrhujeme předkolonky: 
Cartridge pro HPLC kolonu, maximální tlak 103,4 MPa, carbon load 0 %, stacionární fáze 
Hilic, velikost částic 1,7 μm, rozměr 5 cm x 2,1 mm, velikost pórů 100 Å, pH stabilita rozpětí 
2 – 7,5. 
 
Odpověď: 
S ohledem na své provozní potřeby trvá zadavatel na minimálních technických 
požadavcích uvedených v zadávací dokumentaci. 
 
_________________________________________________________________________________________________________________  



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 3 
www.upol.cz 

 
Vzhledem k tomu, že zadávací podmínky nejsou měněny ani doplňovány, nebude 
zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
                       Mgr. Petra Vopálková 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2022-07-11T14:07:39+0200
	Mgr. Petra Vopálková




